2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2023 № 1895-п
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Копейского городского округа от 30.12.2021 № 3076-п

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области                от 16.02.2011 № 31-П «О положении о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Челябинской области», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Порядок организации и проведения ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Копейского городского округа, утвержденный постановлением администрации Копейского городского округа от 30.12.2021 № 3076-п «Об утверждении Порядка организации и проведения ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Копейского городского округа и Методики расчета размера платы за предоставление торгового места на ярмарках по продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг)» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1) пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. При формировании и утверждении схемы размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, где осуществляется продажа сельскохозяйственной продукции, должны быть предусмотрены места:
1)  для реализации сельскохозяйственной продукции, не прошедшей промышленную переработку, а также с автотранспортных средств;
2) для граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, в том числе пенсионеров – садоводов.»;
2) дополнить раздел I Порядка пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1 Организаторам ярмарки рекомендуется предоставлять места для торговли сельскохозяйственной продукцией:
1) гражданам, занимающимся садоводством, огородничеством и пенсионерам – садоводам на безвозмездной основе;
2) гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства и личные подсобные хозяйства, на льготной основе.».
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа 						          А.М. Фалейчик